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ZÁPIS 

z 4. zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec 

konaného dne 02.09.2021 v 16:00 hod. 

malý sál, Divadla J. K. Tyla, Červený Kostelec 

 

Přítomni: Petrák Rostislav, Ing.; Regner Jiří; Kafka Jan, Mgr., Ph.D.; Hrstka Milan, Ing.; Nosek Štěpán, 
Mgr.; Prouza Tomáš; Šolcová Markéta, Mgr.; Bergmann Richard; Kábrt Pavel, Ing.; Kábrt Jiří, 
Mgr.; Kollertová Marcela; Laštovička Lukáš, DiS.; Mědílek Petr; Minaříková Zuzana, 
PharmDr.; Nejman Petr ; Novák Pavel; Řezníčková K. Hana, DiS.; Škoda Michal; Šimek 
Tomáš; Vít Jiří; Vlčková Lenka, Bc., Fišer Petr Ing. 

Vedoucí odboru: Kordina Jaroslav Ing., Košut Emil Ing., Král Tomáš Bc., Matyska Pavel Ing., Petirová Irena, 
Edita Němcová, Udatná Věra Ing., Škoda Michal, Tošovský Michal Ing 

Jednání řídili: Ing. Rostislav Petrák, starosta 

Omluveni: Franková Marcela, Ing.; Kejzlar Roman, Ing.; Volhejn Patrik; Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. 

Ověřovatelé:  

Zapsal: Kateřina Macková, Vedení města a radnice 
 
Text zahájení: 

Prezenční listiny předloženy 
 

Na zasedání je přítomno 21 členů ZM - ZM je usnášeníschopné. V úvodu starosta Ing. Rostislav Petrák upozornil 
občany a účastníky jednání ZM, že z tohoto jednání bude pořízen zvukový a obrazový přímý přenos 

 
Schválený program: 

Bod Věc 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Volba návrhové komise 

4. Program jednání 

5. Nafukovací hala vč. budovy zázemí a přípojek IS - navýšení rozpočtu 

6. Rozpočtové opatření č.36/2021 

7. Oprava nádrže Krčmařík 

8. Rozpočtové opatření č.21/2021 

9. Stavební úpravy gynekologie a očního oddělení ve zdravotním středisku 

10. Sanace domu čp. 26 – havarijní stav 

11. Rozpočtové opatření č.37/2021 

12. 18.00 hodin dotazy a připomínky občanů 

13. Diskuse 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
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1. Ověření usnášeníschopnosti 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. ověřu je   

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik nepřítomen 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Za ověřovatele zápisu jsou navrženi: 
Šolcová Markéta, Vlčková Lenka 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Šolcovou Markétu a Vlčkovou Lenku za ověřovatelé zápisu. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. zdržela se Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. zdržela se Volhejn Patrik nepřítomen 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 2, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

3. Volba návrhové komise 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Za členy návrhové komise jsou navrženi:  
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Regner Jiří, Mědílek Petr, Prouza Tomáš 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Regnera Jiřího, Mědílka Petra a Prouzu Tomáše za členy návrhové komise.  
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří zdržel se 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš zdržel se 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr zdržel se Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik nepřítomen 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 3, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

4. Program jednání 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Přílohy: Program ZM 2.9.2021 

 Starosta předložil ZM k projednání program zastupitelstva. Program je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 navržený program jednání. 
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik nepřítomen 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

5. Nafukovací hala vč. budovy zázemí a přípojek IS - navýšení rozpočtu 

 Předkladatel: Pavel Matyska, Vedoucí odboru rozvoje města 

 Vedoucí odboru rozvoje města předložil ZM k projednání navýšení rozpočtu na akci „Nafukovací hala vč. 
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budovy zázemí a přípojek IS“ ze  4 000 000,- Kč na 6 700 000,- Kč.  
Částka za nafukovací halu z VŘ 2 843 500,- Kč vč. DPH, předpokládaná částka za budovu zázemí je dle 
rozpočtu 3 300 000,-Kč, přípojky inženýrských sítí a inženýrská činnost 500 000,-Kč  
Důvody navýšení rozpočtu o 2 700 000,- Kč  jsou zejména: 
- skokové navýšení cen stavebních materiálů 
- kvalitnější řešení zvukově izolačních vlastností budovy zázemí  
- celkové zvýšení budovy z důvodu umístění objektu a technologie v záplavovém území 
- větší nárok na tepelně izolační vlastnosti haly = úspora spotřeby plynu pro vytápění haly 
 
 

 Diskuse:  

 Kábrt P. - existuje nějaká vizualizace? 
P. Matyska -  vizualizace existuje, můžu Vám ji rozeslat. 
P. Bergmann - v jaké to je fázi? Město žádá o stavební povolení? 
P. Matyska - máme to rozdělené na dvě části. Jedno je zázemí tzn. budova pro technologii. Budova je 
vyprojektovaná a probíhá stavební řízení. Na tuto budovu je rozpočet a z toho vyšla částka. Druhá část je 
hala a technologie, která byla vysoutěžená veřejnou zakázkou před měsícem a ta už čeká na podpis 
smlouvy.  
P. Bergmann - máme září, jestli se to bude dělat, až na jaře, tak to bude zase jiná cena. Počítá se s tím? 
Starosta - cílem je udělat to co nejdříve. 
P. Mědílek - budova tenisu není uzpůsobena na zimní provoz. Budova není zateplená. 
T. Kábrt - technicky připravena je, když budeme vytápět a temperovat, tak voda nezamrzne. Uvidíme kolik to 
bude stát. 
Starosta - dojde k nějakému posouzení a uvidíme, jestli nepřiteplit střechu.  
P. Mědílek - bude letos akce dokončena? Když nebude dokončena, tak příští rok budeme zase řešit 
navýšení ceny. 
P. Matyska - počítáme s určitou finanční rezervou. Budeme se snažit zázemí letos postavit. Nafukovací halu, 
kterou bychom eventuálně stavěli příští rok, tak budeme mít pod smlouvou. Smlouva je uzpůsobena tomu, 
když nebude stavební připravenost, tak firma nám dodá halu za stejné peníze i v příštím roce. Jsme 
připraveni vysoutěžit zhotovitele. Jakmile bude stavební povolení, tak se můžeme pustit do práce. Myslím, že 
je reálné začít se stavbou koncem září. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 navýšení rozpočtu na akci „Nafukovací hala vč. budovy zázemí a přípojek IS“ z  4 000 000,- Kč na 
6 700 000,- Kč. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik nepřítomen 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

6. Rozpočtové opatření č.36/2021 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.36/2021: 
příjmy                          0 Kč 
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výdaje          + 2.700.000 Kč 
financování   + 2.700.000 Kč 
v) zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na paragrafu 3412 (sportovní zařízení v majetku města) o 2,7 mil. Kč 
f) pokrytí zvýšení výdajů financováním na položce 8115 ve výši 2,7 mil. Kč 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na paragrafu 3412 (sportovní zařízení v majetku města) o 2,7 mil. 
Kč a pokrytí financováním na položce 8115 ve výši 2,7 mil. Kč. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nehlasoval Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik nepřítomen 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 4 

7. Oprava nádrže Krčmařík 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Přílohy: D.b.3, D.b.2, C.2, D.b.1, Oprava nádrže Krčmařík (1), C.3.2, C.3.1 Situace, A. Průvodní zpráva, B. 
Souhrnná technická zpráva 

 Vedoucí majetkového odboru předložil ZM materiály týkající se rekonstrukce spodní výpustě a požeráku 

nádrže Krčmařík v k.ú. Červený Kostelec. Na základě mimořádné události ze dne 21.4.2021 a havarijního 

stavu profilu výpustného potrubí byla Ing. Jaroslavem Brandou v měsíci VI.2021 vypracována PD pro opravu 

nádrže Krčmařík. Oprava zahrnuje výměnu betonového požeráku, výpustního potrubí, které vyžaduje širší 

otevření hráze, obetonování nového potrubí, zpětné zatěsnění, nové zpevnění návodní strany hráze včetně 

umístění schodů, obnovení komunikace a bezpečnostního přelivu. Dále dokumentace zahrnuje odstranění 

sedimentů v lovišti – nejhlubším místě nádrž u požeráku, aby bylo možné nový požerák správně instalovat a 

při opravě nedocházelo k splavování sedimentů do místa opravy (v projektové dokumentaci je řešeno 

samostatně). Dále je navrženo při příležitosti této opravy provést zpevnění doposud nezpevněných příkrých 

břehů nádrže (sanace nádrží), u kterých dochází k erozi a následnému zanášení loviště (v projektové 

dokumentaci je řešeno samostatně). Protože se jedná o nádrž s malým povodím, kdy natéká i několik let a 

vypouští se pouze v případě potřeby v intervalu několika let, je navrženo zrealizovat opravu v navrženém 

rozsahu a v co nejbližším možném termínu. Část projektové dokumentace: rozpočet, průvodní zpráva, 

technická zpráva a stěžejní výkresy jsou přílohou zápisu.    

 

 
 

 Diskuse:  

 P. Vít - provede se odtěžení rybníka zároveň s opravou? 

Starosta - nejhlubší místo loviště rybníka bude odtěženo. Jedná se cca o 300 m
3
 . 
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 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 opravu nádrže Krčmařík v rozsahu projektové dokumentace na akci „Oprava nádrže Krčmařík 

v Červeném Kostelci“, která byla vypracována Ing. Jaroslavem Brandou v měsíci VI. 2021 k realizaci v 

roce 2021 případně 2022.  

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik nepřítomen 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

8. Rozpočtové opatření č.21/2021 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.21/2021: 
příjmy                       0 Kč 
výdaje          + 1.200.000 Kč 
financování  + 1.200.000 Kč 
v) zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3429 (ostatní zájmová činnost a rekreace) o 1.200.000 Kč 
z důvodu opravy nádrže Krčmařík  
f) kryto financováním na položce 8115 ve výši  1.200.000 Kč 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3429 (ostatní zájmová činnost a rekreace) o 1.200.000 
Kč z důvodu nutné opravy nádrže Krčmařík a pokrytí výdaje financováním na položce 8115 ve výši  
1.200.000 Kč. 
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik nepřítomen 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   
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Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

9. Stavební úpravy gynekologie a očního oddělení ve zdravotním středisku 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Přílohy: půdorys 2NP, ROZPOČET- stavební část 

 Místostarosta předložil ZM k projednání stavební práce, které vyplynuly po jednání s nájemci VISUS Police 
nad Metují a budoucím nájemcem MUDr. Trpákem - gynekologem. Tato záležitost je vyvolána smrtí MUDr. 
Markla, který gynekologickou ordinaci provozoval a MUDr. Trpák bude po Novém roce otevírat svou ordinaci. 
Na základě jednání majetkový odbor navrhuje provést celkovou rekonstrukci dotčených prostor v budově 
zdravotního střediska, Manž. Burdychových 325, Červený Kostelec, a to rozdělení stávajících prostor na dvě 
samostatné ordinace, neboť rozdílné oblasti poskytované zdravotní péče mají různé požadavky dle 
současných hygienických předpisů a nařízení. Stávající prostory byly původně vybudovány jen pro 
samostatnou gynekologickou ordinaci. Následné úpravy (zřízení i oční ordinace) byly vyhovující v polovině 
90. let, nyní však už nejsou. Navrhované stavební úpravy: stavební práce  - rozdělení prostor na dvě 
ordinace, elektroinstalace, datové rozvody, vodoinstalace, kanalizace. V příloze uveden půdorys nového 
rozdělení dotčených prostor a předběžný položkový rozpočet stavebních prací od p. Kociána. Položkové 
rozpočty a podrobné zakreslení jednotlivých instalací bude do 31.8.2021. Cena propočet cca 1.000.000,- Kč 
vč. DPH 21%. Termín plnění leden 2022, výběrové řízení - poptávka firem říjen-listopad 2021. S vedoucím 
finančního odboru je domluven nejvhodnější způsob zařadit tuto akci do letošního rozpočtu z důvodu toho, 
že výběr prováděcí firmy již proběhne v letošním roce, aby 2. ledna 2022 mohlo dojít k předání staveniště. 
 
 

 Diskuse:  

 P. Bergmann - máte s panem doktorem už uzavřenou nájemní smlouvu? 
Místostarosta - je to ve stavu, kdy nemohla být ukončena nájemní smlouva MUDr. Markla, protože byl 
jediným jednatelem. Dodnes není ukončeno dědické řízení. Prozatímním jednatelem je soudem určen syn p. 
Markla. Do konce roku bude ordinace gynekologie provozována pod nájemní smlouvou p. Markla mladšího a 
od nového roku bude sepsána nájemní smlouva s novým nájemcem. 
P. Bergmann - jak dlouho se bude předělávat ordinace? 
Místostarosta - uzavřena bude na jeden měsíc. 
P. Šimek - v jakém rozsahu budou stavební úpravy? 
Místostarosta - budou se dělat kompletní stavební úpravy, tzn. včetně elektroinstalace a vodoinstalace. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 zrealizovat stavební úpravy gynekologie a očního oddělení ve zdravotním středisku za 1.000.000,- Kč 
vč. DPH 21% a zařadit do rozpočtu roku 2022. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik nepřítomen 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

10. Sanace domu čp. 26 – havarijní stav 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 
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 Přílohy: sanace odmítnutí poptávky, sanace rozpočet, Smlouva návrh, foto, foto 2 

 Místostarosta předložil ZM k projednání materiály týkající se akce "Sanace č.p. 26" - stavební práce, které je 
nutné provést před zadlážděním prostoru u budovy městského úřadu, Komenského 26. Jedná se o havarijní 
stav suterénních prostor. Po konzultacích, který provedl majetkový odbor s firmou ISOTEC s.r.o., Teplice, s 
panem Kočím) prováděl nám též odvlhčení budov), doporučil 2 postupy, které mohou být provedeny a je 
jisté, že budově pomohou. 
Na základě těchto skutečností oslovil majetkový odbor tři firmy, které by mohli tyto práce realizovat, bohužel 
termín může splnit pouze jedna firma, a to VODIZOL s.r.o., Kocbeře. 
Navržený postup: 
Provede se odkop zeminy kolem dotčených prostor, následně se udělá vnější hydroizolace Weber s drenáží, 
namontují se nové anglické dvorky, které se napojí na drenáž a svody. Poté se provede zpětný zásyp s 
hutněním. 
Bude provedena hutnící zkouška před předáním dotčeného prostoru firmě Průmstav Náchod. 
Majetkový odbor navrhuje neprovádět vnitřní injektáž, neboť tam už v minulosti v suterénu byla provedena 
2x. Bude lépe dotčené zdi vysušit výhřevnými keramickými tyčemi 
(tuto metodu jsme použili při havárii vody v ZŠ Horním Kostelci) a po půl roce provést revizi stavu 
suterénních prostor. Pokud by v nějaké části bylo potřeba provést doplňující injektáž, tak určitě nebude 
problém tak učinit. Nehledě na to, že se musí staticky posoudit poškozený ŽB strop (obnažená výztuž) a 
navrhnout opravu (podvěšení,...).  
Návrh smlouvy a dílo, položkový rozpočet stavebních prací v příloze zápisu. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 zařadit sanaci západní strany budovy MěÚ čp. 26 za 738.000,- Kč vč. 21% DPH do rozpočtu roku 2021. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik nepřítomen 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

11. Rozpočtové opatření č.37/2021 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Vedoucí finančního odboru předložila RM návrh RO č.37/2021: 
příjmy                          0 Kč 
výdaje          +  750.000 Kč 
financování   +  750.000 Kč 
v) zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3613 (nebyty) - sanační práce na čp. 26  - o 750 tisíc Kč 
f) pokrytí zvýšení výdajů financováním na položce 8115 ve výši 750 tisíc Kč 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3613 (nebyty) - sanační práce na čp. 26 o 750 tisíc Kč a 
jeho pokrytí financováním na položce 8115 ve výši 750 tisíc Kč. 
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Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik nepřítomen 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

12. 18.00 hodin dotazy a připomínky občanů 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

13. Diskuse 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

  
 
 

 Diskuse:  

 Starosta - seznámil ZM o průběhu a zrušení dotace na akci "Rekonstrukce zázemí a fotbalové tribuny" a 
seznámil ZM o nové výzvě Regiony 2021. 
Zastupitelstvo města Červený Kostelec na svém jednání 14. 5. 2020 schválilo realizaci investiční akce „ 
Rekonstrukce zázemí a tribuny fotbalového hřiště Červený Kostelec“ v letech 2020 a 2021 a zároveň uložilo 
RM usilovat o získání dotace na tuto akci v rámci dotačních programů Národní sportovní agentury. Rada 
města Červený Kostelec na svém jednání 17. 12. 2020 schválila podání žádosti o dotaci z Národní sportovní 
agentury (NSA) na investiční akci „rekonstrukce zázemí a tribuny fotbalového hřiště Červený Kostelec v 
rámci výzvy 13/2020 – Sportovní infrastruktura – Investice nad 10 mil. Kč. 21. 12. 2020 byla žádost řádně 
podána a následně byly v několika krocích řešeny dotazy a připomínky. Žádost prošla kontrolou i 
hodnocením. V srpnu 2021 jsme se ze sdělovacích prostředků dozvěděli o zrušení výzvy 13/2020 – 
Sportovní infrastruktura – Investice nad 10 mil. Kč. Na webových stránkách NSA bylo zveřejněno rozhodnutí 
o zrušení dotační výzvy k 4. 8. 2021. Následně byla 13.8 2021 vyhlášena nová výzva č. 11/2021 Regiony 
2021 https://agenturasport.cz/dotace/regiony-2021/. Po prostudování této výzvy město ve spolupráci s 
Východočeskou rozvojovou s.r.o., která zajišťuje administraci žádosti na NSA, připravili dopis s dotazy na 
výklad některých částí výzvy Regiony 2021 týkající se způsobilých výdajů a možnosti výpůjčky sportovnímu 
spolku. Na tento dopis jsme zatím neobdrželi písemnou odpověď. Z tohoto důvodu starosta 1. 9. 2021 
telefonicky kontaktoval NSA a bylo mu sděleno, způsobilé výdaje jsou až po podání žádosti a výjimka se 
nevztahuje na výdaje již započaté realizace. Dosavadní realizace akce probíhá plně v souladu s termíny a 
způsobilostí původní výzvy č. 13 /2020, která byla zrušena a momentálně je proinvestováno cca 5,5 mil Kč. 
Termín, kdy je město schopné podat novou žádost o dotaci do nové výzvy „Regiony 2021“ je na konci září, 
kdy bude mít vyřešenou výpůjčku majetku spojeného s provozem fotbalové činnosti s novým spolkem SK 
Červený Kostelec z.s. který vznikl rozdělením spolku TJ Červený Kostelec z.s. jako nástupnický (14. 6.2021) 
Uzavření smluvního vztahu s tímto nástupnickým spolkem je nutnou podmínkou žádosti o dotaci v rámci 
výzvy Regiony 2021. Dá se předpokládat, že město požádá o dotaci na konci září. Po konzultaci se 
zástupcem zhotovitele, se dá očekávat posun v realizaci stavby v měsíci září cca o 1 milion korun. Tento 
posun v realizaci nenaruší navazující stavební činnosti ve vztahu k zimnímu období a konečnému termínu. 
Tyto aktuální informace byly projednány i na Finančním výboru, který se konal 1. 9. 2021 a po zvážení 
okolností a rizik s možným přerušením stavby bylo doporučeno ve výstavbě pokračovat. 
 
P. Mědílek - zastupitelstvo města schválilo peníze na akci „Rekonstrukce zázemí a tribuny fotbalového hřiště 
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Červený Kostelec“. Jsem pro to, aby se pokračovalo v rekonstrukci. 
Na Zastupitelstvu města se představil nový ředitel Knihovny Břetislava Kafky Mgr. Vojtěch Kábrt a nový 
redaktor Města Červený Kostelec Petr Hůlek. 
P. Šimek - poděkoval všem, kteří se podíleli na přípravě 67. MFF. 
P. Bergmann - požádal RM, aby se zabývala problematikou střední školy v Červeném Kostelci. Připadá mi, 
že se cíleně střední škola v Červeném Kostelci likviduje. Nikdo nemáme informace, proč je zavřený internát a  
proč byla zrušena školní jídelna. 
P. Kejklíčková - požádala o pověření člena Zastupitelstva města Červený Kostelec Richarda Bergmanna, 
používat při obřadech závěsný odznak se státním znakem České republiky.  
Pí Minaříková - žádá o projednání oddávajícího p. Bergmanna na radě města. 
Pí Kollertová - kdy má být dokončeno opláštění městské budovy čp.411, 412? 
P. Král - opláštění budovy by mělo být dokončeno do konce září 2021. 
 

  

 
 
 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 18. 00 hod. 

 

Ing. Rostislav Petrák, starosta      Regner Jiří, místostarosta 
 
 
 
 
 
Mgr. Šolcová Markéta       Bc. Vlčková Lenka 
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